
 
ZARZĄDZENIE NR 39 

MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO1)

z dnia 30 października 2007 r. 

w sprawie powołania Komitetu do spraw Światowego Dziedzictwa Kulturowego 
w Polsce 

 

      Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  
(Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

      § 1. 1. Powołuje się Komitet do spraw Światowego Dziedzictwa Kulturowego w Polsce 
zwany dalej "Komitetem". 
      2. Komitet jest organem pomocniczym Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

      § 2. W skład Komitetu wchodzą: 
1) Przewodniczący  Komitetu Marcin Gawlicki – Dyrektor Krajowego Ośrodka Badań 
i Dokumentacji Zabytków  
2) Członkowie Komitetu:  
Jacek Purchla           - przedstawiciel Międzynarodowego Centrum Kultury 
Małgorzata Fokt-Willmann - przedstawiciel Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Sławomir Ratajski          - przedstawiciel Polskiego Komitetu do spraw UNESCO 
Andrzej Tomaszewski         -przedstawiciel Polskiego Komitetu Narodowego ICOMOS 
Bogusław Szmygin           -przedstawiciel Polskiego Komitetu Narodowego ICOMOS 
Zbigniew Myczkowski   
Aleksander Bohm    
Zbigniew Mirek    

      § 3. Do zadań Komitetu należy koordynacja, w zakresie kompetencji ministra właściwego 
do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, działań związanych z realizacją 
postanowień Konwencji UNESCO  w sprawie ochrony Światowego Dziedzictwa 
Kulturalnego i Naturalnego z 1972 r., w szczególności opracowywanie opinii, wniosków i 
analiz w sprawach: 
1) kierunków prac związanych z realizacją zobowiązań Państwa, wynikających z Konwencji  
w sprawie ochrony Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Naturalnego UNESCO z 1972 r.;   
2) zarządzania miejscami Światowego Dziedzictwa UNESCO w Polsce;  
3) propozycji wpisów na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.  

      § 4. Przewodniczący:  
1) zwołuje posiedzenia Komitetu;  
2) przewodniczy posiedzeniom Komitetu;  
3) wyznacza osobę prowadzącą posiedzenia Komitetu, w przypadku swojej nieobecności.  

      § 5. 1. W celu realizacji zadań Komitet może tworzyć podzespoły i grupy robocze. 
      2. W pracach Komitetu, w tym w podzespołach i grupach roboczych, mogą brać udział 
osoby niebędące członkami Rady, zaproszone przez przewodniczącego. 

      § 6. Szczegółowy tryb pracy Komitetu określa regulamin, uchwalony przez Komitet. 



      § 7. Obsługę administracyjno-biurową Komitetu zapewnia podległy ministrowi 
właściwemu do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego Krajowy Ośrodek Badań i 
Dokumentacji Zabytków  

      § 8.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                     MINISTER KULTURY 
                                                         I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

                                                              (-) Kazimierz M. Ujazdowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Minister Kultury I Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury I Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. Nr 131, poz. 
911) 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 
r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 
 


